
Edukacyjne gry dla dzieci konkurencją dla szkoły? 

 
"(...) wiele szkół sięga po pomoce naukowe w postaci gier planszowych, 

papierowych, tradycyjnych jak i gier komputerowych specjalnie napisanych do 
nauki (...)" 

 
Uczyć bawiąc, bawić ucząc. Maksyma stara, a mimo to nic nie traci na swej 
aktualności. Obecnie dzieci bardzo chętnie sięgają po kolorowe i pełne 
wielorakich możliwości gry edukacyjne, które w miły i wesoły sposób pozwalają 
na przyswojenie dużej porcji wiedzy. Obecnie można sięgnąć po edukacyjne gry 
dla dzieci do nauki języków jak np. Ciuchcia Edukacyjna, matematyki - Policz 
Ptaszki, geografii, ortografii czy ogólnorozwojowe jak Teleturniej Piątoklasisty. 
Jest to o wiele przyjemniejsza alternatywa dla wszystkich dzieciaków niż nudne 
przyswajanie wiadomości z książek. Czy gry edukacyjne stanowią konkurencję 
dla szkoły? No cóż szkoła jest i będzie nieodzownym elementem kształcenia 
małych dzieci, tych starszych i młodzieży. Szkoła pozwala młodym ludziom 
zdobyć potrzebną w dorosłym życiu wiedzę, a także na szeroko rozumiany 
rozwój społeczny. Jednak szkoła powinna iść z duchem czasu i dostosowywać 
sposoby nauczania do panujących realiów.  

 
Nie od dzisiaj wiadomo, że 
najefektywniejszą i najbardziej oczekiwaną 
formą nauki dla dzieci jest zabawa. W ten 
sposób dzieci szybciej i chętniej chłoną 
wiedzę. Dlatego już wiele szkół sięga po 
pomoce naukowe w postaci gier zarówno 
planszowych, papierowych, tradycyjnych jak 
i gier komputerowych specjalnie napisanych 
do nauki określonej treści. Niejednokrotnie 
można spotkać się nawet w przedszkolach z 
tym, że dzieci mają zajęcia edukacyjne z 

użyciem komputera. Uczą się tam w zabawny sposób ortografii, gramatyki, 
matematyki i wielu innych rzeczy objętych programem nauczania. 
 
Placówki dydaktyczne powinny uczyć dzieci nie tylko minimum przewidzianego 
programem nauczania, ale także poruszania się w dzisiejszym świecie, a 
najlepszym narzędziem ku temu jest nauka za pomocą komputera i internetu. 
Nie można też zapominać, że zrelaksowany i wypoczęty umysł to podstawa do 
uczenia się, a właśnie efekt odprężenia i podświadomego przyswajania wiedzy 
dają gry planszowe. Dzieci obok zabawy mają odpowiednio "podaną" porcję 
wiedzy. Dlatego to przede wszystkim rodzice dbając o swoje pociechy powinni 
postulować o otwarcie się nauczycieli na nowe sposoby nauczania, jeśli jeszcze 
ich nie stosują.  
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